
   111   

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

 
Deliberazione n.     1140 

 

Adottata dal Direttore Generale in data      29/09/2008 
 
 
OGGETTO:  Collaborazioni professionali  rinnovo mensile 01/09/2008-30/09/2008.  

Assunzione  impegno di spesa. 
 
  Su proposta del Direttore Sanitario 
 

CONSIDERATO   che diversi Responsabili delle UU.OO. aziendali richiedono continuamente 
l’acquisizione di Dirigenti Medici o personale Dirigenziale di altre discipline al fine di 
poter far fronte alle esigenze correlate all’erogazione dei livelli essenziali di 
assistenza; 

 
RICHIAMATA  la Legge n. 244/2007 (Legge Finanziaria 2008) che al comma 79, punto 10, stabilisce 

che gli enti del Servizio Sanitario Nazionale, in relazione al personale medico, con 
esclusivo riferimento alle figure infungibili, possono avvalersi di forme contrattuali di 
lavoro flessibile; 

 
ATTESO  che si è provveduto a bandire le pubbliche selezioni al fine dell’acquisizione del 

personale medico necessario con contratti a tempo determinato; 
 
CONSIDERATO che per alcune selezioni non è stato definito il procedimento e che per altre 

nonostante la procedura sia stata portata a termine non vi sono i tempi sufficienti per 
la chiamata e l’assunzione a tempo determinato  dei candidati aventi diritto;  

 
CHE l’Azienda si avvale attualmente di alcune collaborazioni professionali di cui all’articolo 

7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 per far fronte all’indifferibile e urgente necessità di 
assicurare la normale gestione delle attività delle UU.OO. suddette e quindi i livelli 
essenziali di assistenza delle stesse; 

 
RITENUTO pertanto necessario, in considerazione delle motivazioni addotte dai Responsabili 

delle UU.OO. suddette ed in particolare di quelle presso le quali sono in essere 
collaborazioni professionali,  e nelle more dell’acquisizione del personale a tempo 
determinato attraverso l’utilizzo delle graduatorie di cui alle selezioni sopra richiamate, 
provvedere al rinnovo delle medesime  per non incorrere in una riduzione drastica 
dell’attività;  

 
RICHIAMATI il contratto repertorio n.205 del 10.09.2007 stipulato con la dr.ssa Basile Rossana  

medico specialista in Pediatria,per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
Pediatria  P.O. Sirai; 

  
 il contratto repertorio n.130 del 29.06.2007 stipulato con la dr.ssa Cabiddu Martina 

Biologa, per l’attività da espletarsi presso il Laboratorio Analisi  P.O. Sirai;  
 
 
 
 



   222   

 
 
 
 
 
 
  
 

 
il contratto repertorio n.150 del 09.07.2007 stipulato con il dr. Campus Antonello   
Psicologo – Psicoterapeutica, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
Dialisi P.O. S. Barbara;  
 
il contratto repertorio n.198 del 09.08.2007 stipulato con la dr.ssa Casula Basilia, 
Biologa, per l’attività da espletarsi presso il Laboratorio Analisi  P.O. S.Barbara;  

   
 il contratto repertorio n.147 del 09.07.2007 stipulato con il dr. Lai Giuseppe  medico 

specialista in Otorinolaringoiatria, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di 
ORL  P.O. CTO di Iglesias; 

 
 il contratto repertorio n.194 del 25.07.2007 stipulato con il dr. Marcias Maurizio  

Farmacista,per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa della Farmacia 
Ospedaliera P.O. CTO di Iglesias; 

 
  

il contratto repertorio n.177 del 11.07.2007 stipulato con la dr.ssa Pastafiglia Licia    
Farmacista,per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di Farmacia F.lli Crobu 
di Iglesias; 
 

 il contratto repertorio n.174 del 11.07.2007 stipulato con la dr.ssa Pipia Rosanna  
Psicologo, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa di Oncologia e Dialisi  
Iglesias – Carbonia; 

 
 il contratto repertorio n.12 del 24.01.2007 stipulato con il dr. Potenza Paolo  

Farmacista, per l’attività da espletarsi presso l’Unità Operativa del Servizio 
Farmaceutico di Carbonia; 
 

 il contratto repertorio n.119 del 14/06/2007 stipulato con la dr.ssa Maria Serrau 
medico specialista in Allergologia – Immunologia, per l’attività da espletarsi presso il 
Centro Trasfusionale del P.O. Santa Barbara;  
 

  
RILEVATO che i  richiamati contratti sono giunti  a scadenza naturale  alla data del  31/08/2008. 
 
VISTO  l’articolo 1 comma 1 che prevede la facoltà di rinnovo da parte dell’Azienda;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   333   

 
 
 
 
 
 
 
 
RITENUTO di avvalersi della richiamata clausola contrattuale, confermando il rinnovo del 

contratto, per un mese, con decorrenza 01 Settembre 2008, senza soluzione di 
continuità; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

SENTITI  il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 

 

D E L I B E R A 
 

 
 
Per i motivi esposti in premessa 

 

• Di confermare per mesi uno dal  01/09/2008 al 30/09 /2008 , la collaborazione dei professionisti  
dettagliatamente indicati nella premessa,  in forza della clausola contrattuale di rinnovo; 

 

• Di avvalersi della facoltà di rinnovo riservandosi il diritto di risoluzione anticipata nell’eventualità del 
venir meno delle condizioni e motivazioni che hanno dato luogo alla proroga medesima.  

 

• Di impegnare la spesa presuntiva di € 32,672,66, sul codice economico 440900013 del piano dei 
conti aziendale; 

 

• Di determinare a conguaglio l’esatto onere economico in relazione alle ore di attività svolte sino al 
31/08/2008. 

 
 
   ll Direttore Generale  

   Dr Benedetto Barranu 
 

DIR.AMM.___________________ 
 
 
 
DIR.SAN.  __________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



   444   

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 

__________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Servizio personale 
 


